
   
 
 

   
 

OGGETTO: Nomina RUP relativo a PNRR Avv. Decreto: M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0. 
Azione Next Generation Classroom. Trasformazione aule in ambienti innovativi di 
apprendimento 
CUP: H74D22003420006 
Codice Progetto: M4C1I3.2-2022-961-P-11560 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO l’art. 7 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali   sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, concernente “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO il D.P.R. 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la legge 07 agosto 1990, nr. 241 concernente nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione, 14 giugno 2022, n. 161 che adotta lo strumento di 

programmazione di tale investimento, previsto anche quale milestone europea del PNRR, il “Piano Scuola 

4.0”; 

VISTO il Decreto del Ministro dell’istruzione 8 agosto 2022, n. 218, il quale distribuisce le risorse tra le 

istituzioni scolastiche in attuazione del Piano “Scuola 4.0 e fornisce le istruzioni operative per definire le 

modalità di progettazione, al fine dell’assegnazione dei fondi; 

VISTO il Decreto M4C1I3.2-2022-961 Piano Scuola 4.0 con cui è stata assegnato a questa scuola, l’importo 

di euro 201.194,02. 

VISTE le circolari del Ministero dell’economia e delle finanze Ragioneria generale dello Stato PNRR.; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0107624 del 21.12.2022 la quale fornisce le istruzioni operative per la 

presentazione e gestione del progetto; 

VISTA la nota M_PI.AOOGABMI0004302 del 14.01.2023 la quale fornisce chiarimenti in merito alle 

istruzioni operative; 

VISTO l’accordo di concessione del 17 marzo 2023 prot. n. 40176 sottoscritto dal Dirigente Scolastico 

inoltrato tramite la piattaforma Futura PNRR per la firma da parte del coordinatore dell’Unità di Missione; 

VISTO il progetto inoltrato attraverso il portale Futura identificativo nr. M4C1I3.2-2022-961-P-11560 

VISTO  L’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  

VISTO il programma annuale 2023 approvato con delibera n. 15 del 15/2/2023 del C.d.I.; 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO VOLPIANO
C.F. 92521260015 C.M. TOIC8BH007
A0F4B16 - segreteria digitale

Prot. 0001333/U del 06/04/2023 12:36



   
 
 

   
VISTA la Delibera del Consiglio di Istituto n.14 del 12/01/2023 di adesione a PNRR Avv. Decreto: M4C1I3.2-

2022-961 Piano Scuola 4.0. Azione Next Generation Classroom  

RITENUTO avere le competenze necessarie allo svolgimento dell’incarico 

tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

1. Di assumere l’incarico di Responsabile Unico di Procedimento ai sensi dell’art. n° 31 del Dlgs. 
50/2016 e dell’art. n° 5 della legge 241/1990 

2. L’incarico avrà durata dalla data del presente decreto fino al termine delle operazioni del progetto, 
ivi incluso rendicontazione ed eventuali controlli  

3. I compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa 
 

DICHIARA INOLTRE 
 
a mente di quanto disposto dalle Istruzioni Operative prot. n. 107624 del 21 dicembre 2022 del MIM, 
che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non 
sono in essere situazioni di incompatibilità. 
 

 
  

Il Dirigente Scolastico 

 Dott.ssa Stefania Prazzoli 

 

 

 

 


		2023-04-06T12:33:23+0200
	STEFANIA PRAZZOLI




